RENCANA STRATEGIS – PERANGKAT DAERAH

2024

PERBUP BOGOR NO. 55, BD 2024/NO. 57, 8 HLM

PERATURAN BUPATI BOGOR NOMOR 55 TAHUN 2024 TENTANG PERUBAHAN RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH KABUPATEN BOGOR TAHUN 2024-2026

**ABSTRAK** 

- Dalam rangka mengimplementasikan kebijakan nasional yang bersifat mandatory yang berdampak pada penyesuaian terhadap tujuan, sasaran, strategis, arah kebijakan dan penetapan kinerja daerah, Pemerintah Kabupaten Bogor telah menetapkan Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2024 tentang Perubahan Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2024-2026. Berdasarkan ketentuan Pasal 7 ayat (1) Preaturan Bupati Nomor 23 Tahun 2023 tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2024-2026, Rencana Strategis Perangkat Daerah dapat diubah apabila terjadi perubahan pada Rencana Pembangunan Daerah. Berdasarkan pertimbangan perlu meneteapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Bogor Tahaun 2024-2026.
- Dasar Hukum Peraturan Bupati ini adalah: UU No. 28 Tahun 1999; UU No. 25 Tahun 2004; UU No. 26 Tahun 2007 sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023; UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023; UU No. 30 Tahun 2014 sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023; UU No. 1 Tahun 2022; UU No. 59 Tahun 2024; UU No. 102 Tahun 2024; PP No. 26 Tahun 2008 sebagaimana telah diubah dengan PP No. 13 Tahun 2017; PP No. 17 Tahun 2017; PP No. 45 Tahun 2017; PP No. 2 Tahun 2018; PP No. 17 Tahun 2018; PP No. 13 Tahun 2019; PP No. 21 Tahun 2021; PERPRES No. 59 Tahun 2017; PERPRES No. 39 Tahun 2019; PERPRES No. 72 Tahun 2021; PERPRES No. 111 Tahun 2022; PERMENDAGRI No. 86 Tahun 2017; PERMENDAGRI No. 9 Tahun 2018; PERMENDAGRI No. 70 Tahun 2019; PERMENDAGRI No. 90 Tahun 2019; PERMENDAGRI No. 18 Tahun 2020; PERMENDAGRI No. 59 Tahun 2021; PERDAPROV JABAR No. 9 Tahun 2022; ; PERDAKAB BOGOR No. 12 Tahun 2016 sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan PERDAKAB BOGOR No. 2 Tahun 2023; PERDAKAB BOGOR No. 1 Tahun 2024; PERDAKAB BOGOR No. 2 Tahun 2024; PERGUB JABAR No. 25 Tahun 2023; PERBUP BOGOR No. 45 Tahun 2024.
- Maksud penetapan Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026 adalah untuk menjamin terciptanya konsistensi perencanaan tingkat PD dengan Perubahan RKD Tahun 2024-2026. Tujuan Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026 adalah untuk mewujudkan sinkronisasi tujuan, sasaran, strategis, arah kebijakan PD dengan sasaran daerah dalam Perubahan RPD Tahun 2024-2026. Kedudukan Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026 adalah: a. Perubahan Renstra PD ditetapkan untuk kurun waktu Tahun 2024 sampai dengan Tahun 2026; b. Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026 adalah dokumen perencanaan PD yang tidak terpisahkan dari dokumen perencanaan pembangunan daerah Tahun 2024-2026; c. kinerja Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026 merupakan penjabaran dari kinerja Perubahan RPD Tahun 2024-2026; d. Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026 merupakan dokumen perencanaan PD untuk kurun waktu tahun 2024-2026 merupakan dokumen perencanaan PD untuk kurun waktu tahun 2024-2026 merupakan dokumen perencanaan PD untuk kurun waktu tahun 2024-2026 merupakan dokumen perencanaan PD untuk kurun waktu tahun 2024-2026

sampai dengan tahun 2026; e. Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026 menjadi pedoman bagi PD dalam penyusunan Perubahan Renja PD Tahun 2025 dan 2026; dan f. Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026 merupakan pedoman bagi PD dalam melaksanakan evaluasi kinerja PD Tahun 2024. Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026 disusun melalui tahapan sebagai berikut: a. penyusunan rancangan Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026; b. perumusan rancangan akhir Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026; dan c. penetapan Peraturan Bupati tentang Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026. Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026 menjadi bagian integral dalam pemanfaatan SIPD. Perubahan Renstra PD Tahun 2024-2026 dicantumkan dalam SIPD.

CATATAN

- Perbup ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 24 Desember 2024 dan ditetapkan tanggal 24 Desember 2024.